

受講者の皆様

B16「食品衛生の基礎」
修正点のお知らせ

JTEX（訓）日本技能教育開発センター
企画開発グループ
TEL 03-3235-8682

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度は、当センターの通信教育講座をご利用いただき誠にありがとうございます。

今回ご受講いただきました「食品衛生の基礎」(2018年6月発行、改訂第18版)において、数点の誤記がありました。

つきましては、下記のように改めていただければと存じます。

当方の誤りで、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫びいたします。

敬具

記

◎ 78 ページ 表2-4 毒素型の主な原因菌

誤 ボツヌルス菌

→ 正 ボツリヌス菌

◎ 90 ページ 表2-5 酸性洗剤の主成分

誤 シユ酸

→ 正 シユウ酸

◎ 102 ページ 3-1 節 上から7行目

誤 食品衛生法第4条

→ 正 食品衛生法第6条

◎ 113 ページ 表3-2 4. 水銀及びその化合物の基準

誤 水銀に関して…

→ 正 水銀の量に関して…

◎ 114 ページ 表 3-2 24. ジクロロ酢酸の基準

誤 0.04mg/l以下

→ 正 0.03mg/l以下

◎ 114 ページ 表 3-2 25

誤 ジクロモクロロメタン

→ 正 ジブロモクロロメタン

◎ 114 ページ 表 3-2 28. トリクロロ酢酸の基準

誤 0.2mg/l以下

→ 正 0.03mg/l以下

◎ 132 ページ 下から 5 行目

誤 ともに排出されるなど飲料水(井戸水), …

→ 正 ともに排出された菌が, 飲料水(井戸水), …

◎ 137 ページ 下から 12 行目, 10 行目(2 か所)

誤 サルモレラ属菌

→ 正 サルモネラ属菌

以上